муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ерзовская средняя школа имени Героя Советского Союза

Гончарова Петра Алексеевича»
Наименование организации

ПРИКАЗ

Об	организации	работы	оздоровительного	лагеря	с	дневным	пребыванием	детей	на	базе
МБОУ	«Ерзовская	СШ	имени	Героя	Советского	Союза	Гончарова	П.А.»	в	каникулярный
период	(осенний)	2025	года

На основании приказа отдела по образованию администрации Городищенского
муниципального района Волгоградской области №  248 от 07.10.2025г. «Об организации
работы оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей на базе
общеобразовательных учреждений Городищенского муниципального района в
каникулярный период в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей на базе
МБОУ «Ерзовская СШ имени Героя Советского Союза Гончарова П.А.» в каникулярный
период с 27.10.2025г. по 31.10.2025г. в соответствии с постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020г. № 28
"Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи".

2. Утвердить количественный состав воспитанников оздоровительного лагеря с дневным
пребыванием детей  на базе МБОУ "Ерзовская СШ имени Героя Советского Союза
Гончарова П.А.» в период осенних каникул в количестве 75 человек (приложение 1).

3. Назначить руководителем оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей
в период осенних каникул 2025 года - Горай Ульяну Владимировну, учителя
начальных классов, возложив на неё ответственность за соблюдением норм
комплексной безопасности в лагере с дневным пребыванием, в том числе  в период
проведения массовых мероприятий, походов, экскурсий, выполнением санитарно-
эпидемиологических (профилактических) мероприятий, контроля качества и
безопасности пищевых продуктов.

4. Утвердить списочный состав работников в оздоровительном лагере с дневным
пребыванием детей на базе МБОУ "Ерзовская СШ имени Героя Советского Союза
Гончарова П.А.» в период осенних каникул в следующем составе:

№
п/п

ФИО педагогических работников Должность Должность в оздоровительном
лагере с дневным пребыванием

детей
1. Фомина Мария Анатольевна Учитель начальных классов Воспитатель отряда
2. Клочкова Ольга Николаевна Учитель начальных классов Воспитатель отряда
3. Холошенко Ирина Александровна Учитель начальных классов Воспитатель отряда
4. Смирнова Елена Николаевна Учитель начальных классов Воспитатель отряда
5. Качурина Лидия Васильевна Учитель начальных классов Воспитатель отряда
6. Макарова Любовь Алексеевна Учитель начальных классов Воспитатель отряда
7. Чебанова Татьяна Романовна Методист Воспитатель отряда
8. Мухина Екатерина Геннадьевна Учитель физической культуры Учитель физической культуры
9. Здулякина Татьяна Николаевна Уборщик служебных помещений Уборщик служебных помещений

Номер
документа

Дата

220-од 08.10.2025

6. Горай У.В. руководителю оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей на
базе МБОУ «Ерзовская СШ имени Героя Советского Союза Гончарова П.А.":

¾ при формировании и утверждении списочного состава воспитанников
оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей обеспечить
организованный отдых детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в
лагере дневного пребывания в количестве не менее 30% от общего количества;

¾ использовать в лагере с дневным пребыванием различные формы и методы
воспитательной работы, обратить особое внимание на применение
здоровьесберегающих технологий, проведение мероприятий патриотического,
гражданского, духовно - нравственного содержания, проведение мероприятий в
рамках акции «Остановим огонь вместе»;

¾ выполнять правила охраны жизни и здоровья детей, техники безопасности при
проведении мероприятий;

¾ организовать работу с педагогическими коллективами лагеря с дневным
пребыванием по вопросам предупреждения несчастных случаев, обеспечения
комплексной безопасности детей, охране их жизни и здоровья;

¾ оформить информационные уголки и наглядную агитацию по тематике
обеспечения комплексной безопасности детей, предупреждения несчастных
случаев, охране их жизни и здоровья;

¾ использовать различные формы и методы воспитательной работы,
ориентированных на образовательные программы по экологии, спорту,
творчеству, патриотического, гражданского, духовно - нравственного воспитания,
в партнерстве с Общероссийским общественно – государственным движением
детей и молодежи предусмотреть проведение смен для реализации программы
развития социальной активности обучающихся начальных классов «Орлята
России», разработанной в рамках реализации федерального проекта
«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» национального
проекта «Образование»;

¾ обеспечить оперативное информирование отдела по образованию администрации
Городищенского муниципального района о чрезвычайных происшествиях,
включая случаи массовых отравлений и массовых заболеваний детей, факты
жестокого обращения с детьми и совершения в отношении них других
преступлений,  а также факты гибели и несчастных случаев с детьми.

¾ информацию о работе по организации отдыха  и оздоровления в лагере
дневного пребывания (проведение мероприятий патриотического,
гражданского духовно - нравственного содержания, а также в рамках реализации
программы развития социальной активности обучающихся начальных классов
"Орлята России". Разработанной в рамках реализации федерального проекта
"Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации" национального
проекта "Образование") с приложением фотоматериалов предоставить в
информационно - методический отдел МКУ «Центр» Городищенского
муниципального района в течение 5 дней после окончания работы лагеря;

¾ актуализировать на странице лагеря дневного пребывания на официальном
сайте ОУ программы воспитания.

7. Тереховой Т.В. социальному педагогу:
¾ провести работу по организации отдыха и оздоровления в лагере с дневным

пребыванием на базе МБОУ "Ерзовская СШ имени Героя Советского Союза
Гончарова П.А.» детей - сирот, детей - инвалидов, детей из  малоимущих,
многодетных, неполных, опекунских и приемных семей, детей военнослужащих и
работников внутренних дел, принимавших участие в региональных конфликтах,
детей из  семей безработных граждан, безнадзорных и беспризорных детей;

¾ обеспечить зачисление детей из семей граждан, призванных на военную службу
по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г.
№ 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», семей

граждан, проходящих службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по
контракту или находящихся на военной службе в войсках национальной гвардии
Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6
статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне»,
принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области и Украины, граждан, заключивших контракт с добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации, и принимающих участие в специальной военной операции на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской
области, Херсонской области и Украины, а также из семей граждан, указанных в
настоящем пункте, которые погибли при участии в специальной военной операции
либо умерли до истечения одного года со дня их увольнения с военной службы
(исключения из добровольческого формирования) вследствие увечья (ранения,
травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при участии в специальной
военной операции, в первоочередном порядке в лагеря с дневным пребыванием детей.

8. Назначить:
v ответственным за пожарную безопасность (ПБ) в оздоровительном лагере с дневным

пребыванием детей на базе МБОУ «Ерзовская СШ имени Героя Советского Союза
Гончарова П.А.» - Ксенникову Яну Владимирову, заведующую хозяйством.

v ответственным за антитеррористическую безопасность в оздоровительном лагере с
дневным пребыванием детей на базе МБОУ «Ерзовская СШ имени Героя Советского
Союза Гончарова П.А.» - Монастырева Анатолия Викторовича, учителя ОБЗР.

ответственным за ПБ, ОТ, антитеррористическую безопасность провести
инструктажи по технике безопасности, противопожарной безопасности,
антитеррористической защищенности с работниками осеннего оздоровительного
лагеря с дневным пребыванием детей в каникулярный период 2025г.

9. Создать и утвердить состав бракеражной комиссии в оздоровительном лагеря с дневным
пребыванием детей на базе МБОУ «Ерзовская СШ имени Героя Советского Союза
Гончарова П.А.» в каникулярный период 2025 г.:
¾ Горай У.В. - руководитель осеннего оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием детей;
¾ Терехова Т.В. - ответственный за организацию горячего питания в ОУ;
¾ Тармакулина Е.В.- специалист по закупкам;
¾ Ксенникова Я.В.- заведующий хозяйством;
¾ Бондаренко Т.А. заведующий производством ООО "Славиа" (представитель аутсорсинговой

компании).

· Членам бракеражной комиссии ежедневно вести контроль качества приготовления
пищи в период работы оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей
(каждого вида блюд, приготовленных в школьной столовой) с соответствующей
записью в бракеражном журнале;

· Ответственность за ведение и сохранность бракеражного журнала возложить на
руководителя оздоровительного лагеря с дневным  пребыванием детей в
каникулярный период 2025г.

10. Ксенниковой Яне Владимировне, заведующей хозяйством:
¾ принять дополнительные меры, направленные на сохранение целостности

инженерно-технической укрепленности лагеря с дневным пребыванием;
¾ перед открытием осеннего лагеря организовать силами технического персонала

проведение генеральной уборки помещений с применением дезинфицирующих
средств;

¾ организовать проведение в отсутствие детей и по окончанию работы текущей
дезинфекции помещений осеннего лагеря (обработка рабочих поверхностей, пола,
дверных ручек, мебели, санузлов, вентилей кранов, спуска бачков унитазов);

— организовать проведение ежедневной дезинфекции воздушной среды с
использованием приборов для обеззараживания воздуха.

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор: В.В. Мединцов